Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 156
    с.Калтай

                                                             27 августа 2020 года

                                                                        47-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области»

В целях приведения Устава в соответствие с действующими нормативными актами,
Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области», принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года №145 изменения в следующей редакции:

1.1. статью 23 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается Уставом в соответствии с законом Томской области на период, не превышающий в совокупности шести рабочих дней в месяц».
1.2. В статье 21 Устава:

а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»,
б) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».

1.3.  В части 19 статьи 35 Устава слова «, утвержденным решением Совета Калтайского сельского поселения от 20.06.2008 № 32, не позднее 1 мая следующего за отчетным года» исключить.
2. Направить настоящее решение Главе Калтайского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и разместить на официальном сайте Калтайского сельского поселения (www.kaltai.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета

Калтайского сельского  поселения

А.М. Рявкин

Глава поселения

(Глава Администрации)

            З.В. Мирошникова